12.427.412/0001-91, situada a Rua Cascavel, nº 273, São Francisco, Laranjeiras do Sul-PR, 
CEP 85.303-250, neste ato representada pelo Sr. PAULINO DE MATTOS, brasileiro, 
empresário, inscrito no CPF/MF nº 282.789.339-87, e portador da cédula de identidade nº 
709-326-SSP/PR. 

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 05 (cinco) meses. 
VALOR ADITIVO: R$ 10.161,65 (dez mil, cento e sessenta e um reais e sessenta e cinco 
centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 07 de novembro de 2025. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85301-410 

CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone:

[...]

16.822.072/0001-54, situada na Avenida Alexandre de Morais, n° 1276, quadra 11, Lote 09, 
Sala 10 a 18, Parque Amazonia, Goiania-GO, CEP 74.840-300, representado pela Sra. 
VALQUIRIA GUERRA PACHECO, inscrita no CPF/MF sob o nº 019.681.681-50 portadora da 
cédula de identidade o nº 49770.88. 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 236.533,20 (duzentos e trinta e seis mil, quinhentos e 
trinta e três reais e vinte centavos). 

TAXA ADMINISTRATIVA: -10,20%  

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DE ASSINATURA: 10 de dezembro de 2025. 

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná.  

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 

Estado do Paraná

[...]

em favor da(s) empresa(s) vencedora(s) pelo critério Menor Preço por Lote: 

VENCEDOR LOTE TAXA DE 
ADMINISTRAÇÃO 

VALOR TOTAL R$ 

BN CARD SOLUCOES EM 
PAGAMENTOS LTDA 
CNPJ: 16.822.072/0001-54 

1 -10,20% R$ 236.533,20 

VALOR TOTAL DOS GASTOS COM A LICITAÇÃO Pregão Eletrônico Nº 106/2025  R$ 
236.533,20 (Duzentos e Trinta e Seis Mil, Quinhentos e Trinta e Três Reais e Vinte 
Centavos). 

JAISON RODRIGO MENDES 
PREFEITO MUNICIPAL  

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 
                                      CNPJ:

[...]

Painel com seis modos de 
exibição (rotacionável) para 
visualizar facilmente as 
informações em qualquer 
ângulo. 

WINNERMED UN 12,00 0,00 12,00 52,47 629,64 629,64 

TOTAL 2.481,51 5.066,23 

Fica aditado ao valor da Ata de Registro de Preços, o montante de R$ 2.481,51 (dois mil quatrocentos e 
oitenta e um reais), passando o valor total de R$ 5.066,23 (cinco mil e sessenta e seis reais e vinte e três 
centavos), para R$ 7.547,74 (sete mil quinhentos e quarenta e sete reais e setenta e quatro centavos). 

CLÁUSULA QUINTA - O aditivo tem como base e fundamento o Art. 84 da Lei nº 14.133/2021 e Art. 46 do 
Decreto Municipal nº 244/2023 e nº 92/2025. 

CLÁUSULA SEXTA - RATIFICAÇÃO 
Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato originário, naquilo que não